
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

08 марта 2024г. № 18/1             Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-380-п от 05.03.2024 о внесении изменений в 
постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2019 № АГ-
1984-п «Об утверждении муниципальной программы «Информационное 
общество муниципального образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-381-п от 05.03.2024 об утверждении 
нормативов субсидирования при осуществлении регулярных перевозок 
пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в 
городе Минусинске на 2024 год

• Постановление № АГ-382-п от 05.03.2024 об отклонении проекта 
межевания территории города Минусинска, в границах ул. Ачинская - ул. 
Молодежная - ул. Корнева - ул. Утро-Сентябрьское

• Постановление № АГ-384-п от 05.03.2024 о внесении изменений в 
постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-
2034-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование 
и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности муниципального образования город 
Минусинск»

• Постановление № АГ-385-п от 05.03.2024 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № 
АГ-2036-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
жизнедеятельности территории»

• Постановление № АГ-386-п от 05.03.2024 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № 
АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды» на 2018 - 2030 годы муниципального 
образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-390-п от 06.03.2024 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 29.12.2023 
№ АГ-2637-п «Об организации образовательного процесса на период 
проведения капитального ремонта в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 9»

• Постановление № АГ-393-п от 06.03.2024  о внесении изменений в 
постановление Администрации города Минусинска от 03.07.2023 № АГ-
1327-п «О создании  комиссии по вопросам предоставления финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 
самозанятым гражданам муниципального образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-398-п от 07.03.2024 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 17.12.2018 
№ АГ-2104-п «Об организации летней оздоровительной кампании в 
муниципальном образовании город Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024               № АГ-380-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Минусинска от 31.10.2019 № АГ-1984-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Информационное общество муниципального образования 
город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», Федеральным законом Российской Федерации 
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, 
решением Минусинского городского Совета депутатов от 28.06.2018 № 10-66р «Об 
утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в 
муниципальном образовании город Минусинск», постановлением Администрации 
города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального 
образования город Минусинск, их формировании и реализации», постановлением 
Администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении 
перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск» 
в целях повышения информационной открытости муниципального управления 
за счет применения информационно-коммуникационных технологий, развития 
гражданского общества и поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2019 № АГ-
1984-п «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество 
муниципального образования город Минусинск»» (с изменениями от 23.10.2020 № 
АГ-1966-п, от 30.10.2020 № АГ-2038-п, от 30.12.2020 № АГ-2484-п, от 27.01.2021 № 
АГ-115-п, от 17.03.2021 № АГ-418-п/1, от 26.08.2021 № АГ-1493-п, от 29.10.2021 № 
АГ-1927-п, от 26.01.2022 № АГ-90-п, от 27.05.2022 № АГ-1000-п, от 28.10.2022 № АГ-
2293-п, от 30.12.2022 № АГ-2830-п, от 25.05.2023 № АГ-1030-п, от 09.11.2023 № АГ-
2304-п, от 07.12.2023 № АГ-2483-п, от 29.12.2023 № АГ-2651-п) внести следующие 
изменения:

приложение «Муниципальная программа города Минусинска «Информационное 
общество муниципального образования город Минусинск»» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, 
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов 
Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города по общественно-политической работе В.В. Кырова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

С приложениями к постановлению можно ознакомиться в сетевом 
издании-портале Минюста России «Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024              № АГ-381-п

Об утверждении нормативов субсидирования при осуществлении 
регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой 
интенсивностью пассажиропотоков в городе Минусинске на 2024 год 

На основании Постановления администрации города от 13.07.2023 № АГ-1440-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям автомобильного 
пассажирского транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих 
в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным 
маршрутам в муниципальном образовании город Минусинск», руководствуясь 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы субсидирования 1 километра пробега с пассажирами 
за счет средств бюджета города, предусмотренных на эти цели юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с 
небольшой интенсивностью пассажиропотоков в соответствии с муниципальной 
программой «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального 
образования город Минусинск» по маршрутам с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков на 2024 год, в целях возмещения недополученных доходов, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой 
интенсивностью пассажиропотоков, согласно приложению.



2

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 05.03.2024 № АГ-381-п

Нормативы субсидирования 1 километра пробега с пассажирами за счет 
средств бюджета города, предусмотренных на эти цели юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индиви-
дуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 
пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам ре-
гулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в соот-
ветствии с муниципальной программой «Обеспечение транспортной инфра-
структуры муниципального образования город Минусинск» по маршрутам с 
небольшой интенсивностью пассажиропотоков на 2024 год, в целях возмеще-
ния недополученных доходов, связанных с осуществлением регулярных пе-
ревозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршру-
там регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков
№ п/п Номер маршрута Норматив субсидирования 1 км пробега, рублей
1 1 27,31
2 2 38,06
3 3 25,17
4 4 25,49
5 6 22,14
6 7 23,92
7 8 20,89
8 16 16,60
9 17 13,58
10 103 24,91

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024				               № АГ-382-п

Об отклонении проекта межевания территории города Минусинска, в 
границах ул. Ачинская - ул. Молодежная - ул. Корнева - ул. Утро-Сентябрьское

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета 
депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и за-
стройки муниципального образования город Минусинска», с учетом заключения о 
результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта межевания территории 
города Минусинска, в границах ул. Ачинская - ул. Молодежная - ул. Корнева - ул. 
Утро-Сентябрьское от 12.02.2024, в целях устойчивого развития территории, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить проект межевания территории города Минусинска, в границах ул. 
Ачинская - ул. Молодежная - ул. Корнева - ул. Утро-Сентябрьское (далее – Проект), 
в связи с поступившими предложениями и направить его на доработку.

2. Предложить ООО «Уютный кров» в срок до 01.05.2024 обеспечить доработ-
ку Проекта с учетом предложений, поступивших в рамках публичных слушаний по 
Проекту. 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администра-
ции города Минусинска и на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города по общественно-политической работе Кырова В.В.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администра-
ции города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального об-
разования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ян-
варя 2024 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05.03.2024				              № АГ-384-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусин-
ска от 31.10.2013 № АГ-2034-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности муниципального образования 
город Минусинск»

С приложениями к постановлению можно ознакомиться в сетевом из-
дании-портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Россий-
ской Федерации» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024				               № АГ-385-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусин-
ска от 31.10.2013 № АГ-2036-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жизнедеятельности территории»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города 
Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ муниципального образования город 
Минусинск, их формирование и реализация», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ муниципального образования город 
Минусинск» в целях создания благоприятных условий проживания населения, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-
2036-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятель-
ности территории» (с изменениями от от 09.11.2023 № АГ- 2294-п) внести следую-
щие изменения: 

приложение к постановлению Администрации города Минусинска от 31.10.2013 
№ АГ-2036-п изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администра-
ции города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального об-
разования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официальным 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города 
Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ муниципального образования город 
Минусинск, их формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ муниципального образования город 
Минусинск», в целях создания благоприятных условий проживания населения, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-
2034-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модерни-
зация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 09.11.2023 
№ АГ-2292-п, от 06.02.2024 № АГ-212-п) внести следующие изменения:

в приложении муниципальная программа «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
муниципального образования город Минусинск»:

в Основных разделах подпрограммы 3:
раздел «3. Механизм реализации подпрограммы» после абзаца третьего допол-

нить абзацем следующего содержания:
«Предоставление субсидий на возмещение фактически понесенных затрат, воз-

никающих при обеспечении условий доступности для инвалидов жилых помещений 
и общего имущества в многоквартирном доме в муниципальном образовании город 
Минусинск производится в соответствии с Постановлением Администрации города 
Минусинска от 05.03.2024 № АГ-383-п.»;

раздел «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Мероприятие 3.5 «Предоставление субсидий на возмещение фактически по-
несенных затрат, возникающих при обеспечении условий доступности для инвали-
дов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме в муниципаль-
ном образовании город Минусинск».

Исполнителем мероприятия является Администрация города Минусинска.
Срок реализации мероприятия –2024 год.»
приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах 

и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муници-
пальной программы, отдельных мероприятий и их значениях» изложить в редакции 
приложения 1 к настоящему постановлению;

приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий подпро-
грамм и отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции 
приложения 2 к настоящему постановлению;

приложение 3 к муниципальной программе «Распределение планируемых рас-
ходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в 
редакции приложения 3 к настоящему постановлению; 

приложение 7 к муниципальной программе «Методика измерения и (или) расче-
та целевых индикаторов и показателей результативности муниципальной програм-
мы» изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администра-
ции города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального об-
разования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города по общественно - политической работе Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



3

С приложениями к постановлению можно ознакомиться в сетевом из-
дании-портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Россий-
ской Федерации» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
05.03.2024				               № АГ-386-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусин-
ска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2030 годы муници-
пального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды в рамках реализации при-
оритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2030 
годы», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
улучшения качества благоустройства дворовых территорий многоквартирных до-
мов и общественных территорий муниципального образования город Минусинск, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 от 
30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формиро-
вание современной городской среды» на 2018 - 2030 годы муниципального образо-
вания город Минусинск» (с изменениями от 09.11.2023 № 2303-п) внести следующие 
изменения: 

приложение к постановлению Администрации города Минусинска от 30.10.2017 
№ АГ-2130-п изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администра-
ции города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального об-
разования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официальным 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 
года 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 
года 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

С приложениями к постановлению можно ознакомиться в сетевом из-
дании-портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Россий-
ской Федерации» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2024 				                 № АГ-390-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусин-
ска от 29.12.2023 № АГ-2637-п «Об организации образовательного процесса 
на период проведения капитального ремонта в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Краснояр-
ского края, в целях проведения капитального ремонта в муниципальном бюджетной 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 29.12.2023 № АГ-
2637-п «Об организации образовательного процесса на период проведения капи-
тального ремонта в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» внести следующие изменения: 

1.1. в пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Приостановить образовательный процесс в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9» 
(далее - МОБУ «СОШ № 9»), расположенном по адресу: г. Минусинск, ул. Тимирязе-
ва, 9А, с 01 апреля 2024 года, до окончания работ по капитального ремонту здания 
общеобразовательного учреждения.

1.2. в пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. На период капитального ремонта здания МОБУ «СОШ № 9» определить 

общеобразовательные учреждения для временной реализации образовательных 
программ для обучающихся МОБУ «СОШ № 9»:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 «Русская школа» (далее - МОБУ «Русская шко-
ла») для реализации основных образовательных программ начального общего 
образования (1-4 классы) основного общего образования (5 класс) и программ до-

полнительного образования, в том числе с организацией летнего отдыха 2024 года, 
в лагере с дневным пребыванием для обучающихся МОБУ «Русская школа» и об-
учающихся МОБУ «СОШ № 9» по адресу: г. Минусинск, ул. Сургуладзе, 4;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» (далее - МОБУ «СОШ № 12») для реализации 
основных образовательных программ основного общего (6- 9 классы) и среднего 
общего образования (10-11 классы) и программ дополнительного образования по 
адресу: г. Минусинск, ул. Сургуладзе, 6.».

1.3. в пункт 6 изложить в следующей редакции: 
6. Директору МОБУ «СОШ № 9» (Урозаева) обеспечить реализацию основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего обще-
го образования и программ дополнительного образования с применением электрон-
ного обучения и дистанционных образовательных технологий с 01 апреля 2024 года 
по 06 апреля 2024 года.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администра-
ции города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального об-
разования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

06.03.2024 				               № АГ-393-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 03.07.2023 № АГ-1327-п «О создании комиссии по вопросам предо-
ставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпри-
нимательства, самозанятым гражданам муниципального образования город 
Минусинск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского 
края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной дея-
тельности», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, по-
становлением Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка 
интересов населения города Минусинска», в целях развития и поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Ми-
нусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 03.07.2023 № АГ-
1327-п «О создании комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам муни-
ципального образования город Минусинск» внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления Администрации города Минусинска от 
03.07.2023 № АГ-1327-п «О создании комиссии по вопросам предоставления 
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, са-
мозанятым гражданам муниципального образования город Минусинск» слова 
«постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об 
утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвести-
ционной деятельности, малого и среднего предпринимательства»» заменить слова-
ми «постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об 
утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и 
среднего предпринимательства и инновационной деятельности»»;

1.2. Приложение 2 постановления Администрации города Минусинска от 
03.07.2023 № АГ-1327-п «О создании комиссии по вопросам предоставления фи-
нансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, само-
занятым гражданам муниципального образования город Минусинск» «Состав 
комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам муниципального об-
разования город Минусинск» изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города по экономике и финансам - руководителя управления экономики и имуще-
ственных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официально-
го опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим с 20 февраля 
2024 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 06.03.2024 № АГ-393-п 
Приложение 2 к постановлению 

Администрации города Минусинска
от 03.07.2023 № АГ-1327-п 

Состав комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражда-
нам муниципального образования город Минусинск
Первухин
Андрей Олегович

Глава города Минусинска, председатель комиссии

Грязева
Елена Николаевна

Заместитель Главы города по экономике и финансам - 
руководитель управления экономики и имущественных



4
отношений администрации города Минусинска, 
заместитель председателя комиссии

Белова 
Олеся Анатольевна

Ведущий специалист отдела стратегического 
планирования и экономического развития 
управления экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Чумаченко
Лариса Ивановна

председатель Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Казачкова
Лариса Александровна

руководитель управления правовой и организационно-
контрольной работы администрации города 
Минусинска

Тиванова
Наталья Юрьевна

начальник отдела взаимодействия со страхователями 
№ 6 Отделения фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации по Красноярскому 
краю (по согласованию)

Огоренко
Сергей Вениаминович

депутат Минусинского городского Совета депутатов 
(по согласованию)

Борисова 
Светлана Анатольевна

депутат Минусинского городского Совета депутатов 
(по согласованию)

Мечиева
Наталья Александровна

общественный представитель Уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Красноярском крае 
на территории города Минусинска (по согласованию)

Майер
Андрей Иванович

директор Краевого государственного казенного 
учреждения «Центр занятости населения города 
Минусинска» (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2024 				               № АГ-398-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусин-
ска от 17.12.2018 № АГ-2104-п «Об организации летней оздоровительной кам-
пании в муниципальном образовании город Минусинск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федера-
ции», законами Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав 
детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», от 19.04.2018 № 
5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов края государственными полномочиями по организации и обе-
спечению отдыха и оздоровления детей», от 02.04.2020 № 9-3834 «О внесении из-
менений в некоторые законы края, регулирующие отношения в сфере организации 
и обеспечения отдыха и оздоровления детей», Уставом городского округа город Ми-
нусинск Красноярского края, в целях организации отдыха, оздоровления детей на 
территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 17.12.2018 № АГ-
2104-п «Об организации летней оздоровительной кампании в муниципальном об-
разовании город Минусинск» (с изм. от 21.03.2019 № АГ-417-п, от 26.04.2019 № 
АГ-653-п, от 01.07.2019 № АГ-1114-п, от 14.03.2022 № АГ-405-п; от 18.05.2022 № 
АГ-883-п; от 30.03.2023 № АГ-560-п) внести следующие изменения:

1.1. Приложение 5 «Состав межведомственной комиссии по организации оздо-
ровительной кампании в муниципальном образовании город Минусинск» изложить 
в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администра-
ции города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального об-
разования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 07.03.2024 № АГ-398-п 

Приложение 5 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 17.12.2018 № АГ-2104-п

Состав межведомственной комиссии по организации оздоровительной 
кампании в муниципальном образовании город Минусинск
Павлова 
Жанна Валентиновна 

заместитель Главы города по социальным вопросам, 
председатель комиссии

Койнова
Татьяна Николаевна

Канзычакова
Мария Ивановна

руководитель управления образования 
администрации города Минусинска, заместитель 
председателя комиссии

начальник отдела по организации образовательной 
деятельности и организационно-правовой работе 
управления образования администрации города 
Минусинска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Карасева
Елена Николаевна

главный специалист – ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Минусинска 

Говоркова
Оксана Геннадьевна

заместитель председателя территориальной 
(городской) организации общероссийского профсоюза 
работников образования (по согласованию)

Букова
Наталья Викторовна

начальник отдела спорта и молодежной политики 
администрации города Минусинска 

Хаметшина
Нина Александровна

начальник территориального отделения краевого 
государственного казенного учреждения «Управление 
социальной защиты населения» по Минусинску и 
Минусинскому району (по согласованию) 

Бурмакова
Елена Юрьевна

Сакович
Роман Михайлович

Вычужанина
Татьяна Ивановна

начальник отдела культуры администрации города 
Минусинска 

начальник ОНД и ПР по городу Минусинску и 
Минусинскому району (по согласованию)

депутат Минусинского городского Совета депутатов 
(по согласованию)

Потокин
Андрей Геннадьевич

начальник ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» 
(по согласованию)

Есин
Вадим Викторович

главный врач Краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Минусинская 
межрайонная больница» (по согласованию)

Порошин 
Вячеслав Иванович

ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и 
безопасности территории администрации города 
Минусинска 

Позднякова
Елена Викторовна

заместитель начальника отдела – начальник 
отделения (по делам несовершеннолетних) 
ОУУП и ПДН МО МВД России «Минусинский» (по 
согласованию)

Кислицын
Сергей Валерьевич

инспектор ОВО по Минусинскому району - филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (по 
согласованию)

Лазарева
Лариса Алексеевна

исполняющий обязанности начальника 
территориального отдела управления 
Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе 
Минусинске (по согласованию)

Шлегель
Евгений Александрович

Машковцева
Екатерина Викторовна

Грибачевская
Лилия Владимировна

Крушинская
Елена Викторовна

директор 
МКУ «Центр образования» 

внештатный технический инспектор труда
Минусинской городской организации 
Общероссийского Профсоюза образования (по 
согласованию)

директор МБУ «Молодежный центр «Защитник»

представитель уполномоченного по правам ребенка в 
Красноярском крае в г. Минусинске 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов - ул. 

Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


